



物資だより

★リニューアル等のお知らせ

★冷凍いんげん他3種・・・ゲル化剤の変更により、大豆のアレルゲンが無くなり、アレルゲンフリー商品になりました。(裏面参照・7月使用分から)

★冷凍いんげん・・・7月使用分より、産地等が変更になります。

＜変更前＞九州産 1kg袋 円 (株)西松フーズ <変更後>北海道産 1kg袋 円 (株)アオキ (商品コード：

★ふりかけ「トッピングシリーズ」5種類・・・リニューアルに伴い、パッケージも変更になります。うめじそ、やさいの特定原材料から「乳」が無くなりました。(裏面参照・在庫が無くなりしだい、順次変更)

■黄桃缶詰ダイス・・・新物が入る10月頃まで一時休売させていただきます。

■ヨーグルトレーズン・・・気温が高くなってきますと、ヨーグルトチョコのコーティングの融解が考えられます。

品質管理のため、6月～9月使用分の取扱いを一時休売させていただきます。

◎あつという米(アルファ化米)・・・1kg袋入り(円)を新規格として4月より取扱いを始めました。

◎救給シリーズ・・・カレー、根菜汁、コーンポタージュの賞味期限が3年6か月に延びました。

◎ジョア各種・・・6月10日～7月22日までパッケージがディズニーバージョンになります。

*ジョア旬のピーチは、7月22日までの販売になります。



季節のおすすめ商品♪♪♪

*印のお茶は、常温で前日までに納品いたします

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルゲン	備考
155701	* むぎ茶	250ml		無	発汗などで失われる水分とミネラル分を、天然素材(原料麦と海洋深層水)から補給できる麦茶飲料です。
156601	* こどもむぎ茶	125ml × 3本		無	国産大麦を100%使用。素材本来の甘みと香ばしさを引き出したむぎ茶です。カフェインゼロ、無香料・無着色で仕上げています。
155501	* 緑茶	250ml		無	国産茶葉を100%使用した、香り高く、まろやかで味わい深い緑茶飲料です。
156501	* こども緑茶	125ml × 3本		無	国産茶葉を100%使用。緑茶本来の旨みと香りを引き出しています。苦味成分であるカフェインを製造工程で抑えています。
339901	元気もりもりのり納豆ふりかけ	3g		大豆	7月10日は、「納豆の日」です。フリーズドライ納豆を使用。
214301	白玉パールベジ	1kg袋		りんご	シロップごとお召し上がりいただけます。そのまま又は、フルーツやヨーグルトと混ぜてご利用ください。
213801	カレーフレーク	1kg袋		無	アレルゲンフリー(27品目不使用)です。本品1kgで約50皿分となります。辛みも穏やかで子ども向けです。

～神奈川県産品デーにいかがでしょうか～

◆印は、(株)名給が前日までに納品いたします。

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルゲン	備考
241001	<数量・期間限定> 湘南ゴールドジャム	15g		無	神奈川県オリジナル品種の柑橘で爽やかさを感じられるジャムです。残り5,500個程度あります。
600401	<数量限定> ◆神奈川県産切干大根	500g袋		無	三浦市で収穫した青首大根を機械で乾燥しました。幅5mm、長さ5cmにカットしてあります。
260101	<数量限定> ◆湘南ゴールドピューレ	1kg袋		無	県産の湘南ゴールドを皮ごとピューレにしました。ケーキや鶏のから揚げなどの下味に。
271001	<数量・期間限定> ◆神奈川県産かぼちゃピューレ	1kg袋		無	三浦半島で採れたかぼちゃをピューレにしました。酵素分解で繊維を切断し、液状になっています。スープやケーキなどに。(賞味期限：2019年9月24日)

7月使用のアイス類注文締切日の設定について<お願い>

最需期であります、7月の注文が前年を大幅に上回る場合は、供給できなくなる事態が想定されることから、注文締切日を設定させていただきます。その後の数量微調整は可能です。

◎「いちごのアイス」、「給食用アイスクリーム」・・・「使用日の2か月前まで」とご案内しています。まだ、受注可能ですが、できるだけ早くご注文ください。

◎「シューアイス」、「ミニエクレア」・・・使用日の1か月前まで



<栄養価 (100gあたり) >

商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール活性当量	ビタミンB1	ビタミンB2	ビタミンC	食物繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
いよかんゼリー	栄養価	92	71.8	0.2	0	23	1	0	2.4	0	0	0	0	0	6.7
	原材料	糖類(砂糖、異性化液糖)、いよかん濃縮果汁、難消化性デキストリン、デキストリン、寒天、水、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ピロリン酸鉄、香料 特定原材料：無													
ぶどうゼリー	栄養価	89	71.7	0.2	0.2	23	5	7	2.7	0	0	0.02	0	0	6.7
	原材料	ぶどう濃縮果汁、難消化性デキストリン、糖類(砂糖、ぶどう糖)、デキストリン、寒天、水、トレハロース、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ピロリン酸鉄 特定原材料：無													
レモンゼリー (はちみつ風味)	栄養価	100	73.7	0	0	25	2	0	0	0	0	0	0	153	0.5
	原材料	糖類(異性化液糖、砂糖、水あめ、ぶどう糖)レモン果汁、デキストリン、寒天、水、ゲル化剤(増粘多糖類)、VC、香料、酸味料、カロチノイド色素 特定原材料：無													
ブルーベリーゼリー	栄養価	113	71.5	0.1	0.1	27	3	1	4.8	0	1	0	0	88	7.8
	原材料	糖類(異性化液糖、砂糖)、難消化性デキストリン、ブルーベリーピューレ、ブルーベリー果肉、ブルーベリー濃縮果汁、寒天、水、ゲル化剤(増粘多糖類)酸味料、VC、ピロリン酸鉄 特定原材料：無													
トッピング のり	栄養価	376	2.6	22.7	15.5	4510	2900	212	6.4	2.4	0	0.28	0.71	12	10.4
	原材料	いりごま、砂糖、のり、魚醤、でん粉、食塩、かつおぶし粉末、しょうゆ、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、かつお削りぶし、塩加工品、卵黄粉末、乾燥ほうれん草、モロヘイヤ粉末、乾燥あん、かつおエキス、植物油、あおさ、香辛料、酵母エキス、みそ、焼成カルシウム、クチナシ黄色素 特定原材料：ごま、大豆、小麦、卵													
トッピング うめじそ	栄養価	327	2.4	11.9	13.4	7030	4700	196	5.0	1.6	-	0.27	0.25	2	6.3
	原材料	味付しその葉、いりごま、でん粉、乾燥梅肉、かつお削りぶし、しょうゆ、砂糖、梅酢エキスパウダー、のり、塩加工品、酵母エキス、粉末醸造酢、かつおぶし粉末、みそ、ジンジャー粉末、焼成カルシウム、ヘニコウジ色素 特定原材料：ごま、大豆、小麦													
トッピング さかな	栄養価	380	4.0	36.0	16.5	3440	3200	200	5.7	3.2	46	0.34	0.39	2	6.2
	原材料	あじ削りぶし、いりごま、しょうゆ、砂糖、かつお削りぶし、塩加工品、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、でん粉、のり、発酵調味料、乾燥わかめ、水あめ、かつおぶし粉末、魚醤、香辛料、酵母エキス、みそ、食塩、かつおエキス、焼成カルシウム 特定原材料：ごま、大豆、小麦													
トッピング たまご	栄養価	372	3.4	21	19.2	2280	7400	237	7.1	2.5	112	0.20	0.31	3	5.7
	原材料	いりごま、でん粉、砂糖、卵黄粉末、味付卵そぼろ、しょうゆ、乾燥あん、かつお削りぶし、あじ削りぶし、食塩、のり、塩加工品、かつおエキス、植物油、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、香辛料、あおさ、発酵調味料、酵母エキス、かつおぶし粉末、みそ、水あめ、焼成カルシウム、クチナシ黄色素 特定原材料：ごま、卵、大豆、小麦													
トッピング やさい	栄養価	421	3.1	16.2	18.6	2410	2400	189	5.2	2.6	0	0.31	0.28	4	8.6
	原材料	いりごま、でん粉、麦芽糖、乾燥グリーンピース、乾燥ほうれん草、砂糖、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、乾燥にんじん、塩加工品、あじ削りぶし、食塩、のり、卵黄粉末、モロヘイヤ粉末、かつお削りぶし、乾燥あん、かぼちゃペースト、紫芋ペースト、かつおエキス、植物油、あおさ、発酵調味料、香辛料、酵母エキス、水あめ、かつおぶし粉末、みそ、焼成カルシウム、クチナシ黄色素 特定原材料：ごま、大豆、小麦、卵													

2019年度6月分・7月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		6月分産地(確定)	7月分産地(予定)
9412 全農パールライス(株)	普通米	ブレンド米 30年千葉県産ふさこがね JA かとり 30年さとじまん JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JA 鶴岡 30年コシヒカリ JA さがみ・JA かながわ西湘・JA はだの・JA あつぎ・JA 相模原市・JA いせはら・JA 湘南	30年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス(株)	普通米	30年さとじまん JA さがみ	30年神奈川
	無洗米	30年キヌヒカリ 平塚市	30年神奈川
9418 北相米穀(株)	普通米	ブレンド米 30年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ管内 30年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 30年さとじまん JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 30年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ管内 30年さとじまん JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀(株)	普通米	30年さとじまん JA さがみ	30年神奈川
9654 (株)ミツハン	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JA おきたま 30年キヌヒカリ JA かながわ西湘・JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410パール、9409北相は旧フジサワ担当校となります。ブレンド米について・・・他県産米が7～8割程度、神奈川県産米が3～2割程度を目安に製造します。

委託米飯工場	6月分産地(確定)	7月分産地(予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂(二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂(相模原)・山路フードシステム(相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。